
COMUNE DI GARLATE 
Via Statale, 497 – 23852 Garlate tel. 0341 681306 fax 0341 650222 

 

 

 

Indirizzi web: www.comune.garlate.lc.it  - e-mail: info@comune.garlate.lc.it 
C.F. 83003020134  - P.I. 00634370134 

 

 
 

ORDINANZA N.  15/2017 
   

Garlate, 07/09/2017      Prot. 0007392 
 

REVOCA ORDINANZA CHIUSURA TEMPORANEA PISTA CICLABILE DAL PARCO 

FILIPPETTA AL CONFINE CON IL COMUNE DI PESCATE 

IL SINDACO 

 

Vista l’ordinanza n. 13/2017 del 24/08/2017 Prot. 0006916 in cui si disponeva la chiusura 

temporanea della pista ciclabile lungo il lago nel tratto ricompreso dal parco Filippetta al 

confine del comune di Pescate; 

 

Ritenuto che gli interventi svolti dall’Amministrazione Comunale per la raccolta e smaltimento 

delle alghe, che hanno impegnato il massimo delle risorse umane e finanziarie disponibili, sono 

risultati efficaci per limitare l’entità del fenomeno e le problematiche di salvaguardia della salute 

pubblica in prossimità delle zone di accumulo del materiale in decomposizione; 

 

Viste le mutate condizioni climatiche che con l’abbassamento delle temperature hanno contribuito a 

limitare il fenomeno dell’accumulo delle alghe;  

 

Visto il disposto del D.Lgs. 18/8/2000 n 267 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

O R D I N A 

 

La revoca della chiusura temporanea della pista ciclabile lungo il lago nel tratto ricompreso 

dal parco Filippetta al confine del comune di Pescate; 

 

La presente ordinanza viene trasmessa alla Prefettura di Lecco, agli Organi di Polizia Locale che ne 

cureranno l’assoluto rispetto e al Messo Comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge 

 

           
IL SINDACO 

F.to Arch. Giuseppe Conti 


